Национальная Академия Предпринимательства

	[image: ]

	[image: ]

	355029, Россия, г. Ставрополь, ул. Мира 460/3, оф. 114, тел: 8 962 450 65 16                                    e-mail: napdeti@mail.ru    http: napdeti.ru

02.09.2021 г. Исх. № А-02/09/21
                                                                                      Главам Администраций муниципальных
[bookmark: _GoBack]                                                                                      образований Свердловской области

	об участии учителей, родителей, школьников                                                                                                                                 в Программе воспитания Академии                                                                                                                                              «Успех каждого ребенка»,                                                                                                                                                   в целевой модели наставничества

                          Уважаемый глава Администрации муниципального образования!

Центральным трендом нового учебного года является воспитание детей. Создание условий для воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности – является одним из основных целевых показателей в образовательных организациях, муниципалитетах, регионах.
Руководством для каждой образовательной организации являются рекомендованные примерные программы воспитания. Они (программы) в настоящее время разрабатываются и защищаются каждой образовательной организацией – школами и детскими садами.
Основную нагрузку при этом несут классные руководители в школах и воспитатели в д/садах.
В помощь им Академия разработала и реализует (с 2019 года) практико-ориентированную программу воспитания «Успех каждого ребенка» (далее - Программа).
Программа поддержана Агентством стратегических инициатив. Академия защитила в АСИ проект Программа воспитания школьников 1-11 классов «Успех каждого ребенка».
Программа комплексная – создана для педагогов/воспитателей, родителей и школьников. Реализуется через социальную сеть. Для участия в Программе, учителя и родители, подписываются на страницу Академии в инстаграм napdeti, а школьники на napdetii.
 Участие в Программе учителей, родителей и школьников – безвозмездное. С 2019 года в программе приняли участие более 100 000 родителей, педагогов, школьников.

Убедительно просим Вас, поддержать данную инициативу и довести информацию о Программе до общеобразовательных организаций, до детских садов, до учителей, воспитателей и родительской общественности вверенного вам муниципального образования.

Вопросы по участию в Программе можно задать Жигайлову Анатолию Васильевичу, по тел. 89624506516, электронная почта: napdeti@mail.ru

P.S.  Перед системой общего образования поставлена государственная задача:                                            К 2024 году не менее 70% обучающихся и педагогических работников общеобразовательных организаций должны быть вовлечены в различные формы наставничества. Охват детей программами воспитания – 100%. В вашем муниципальном образовании – N школ, X учителей, Y школьников/родителей. Участие учителей и родителей в Программе воспитания успешных детей «Успех каждого ребенка» внесет свой весомый вклад в решение поставленной государственной задачи.

Приложение 1. Кратко о Программе.
Приложение 2. Рубрики Программы воспитания.
Приложение 3. Руководство Педагогу (Воспитателю)-Наставнику.

С уважением,                   [image: ]                  А. В. Жигайлов                                      президент Национальной Академии Предпринимательства,                                               заслуженный учитель России, кандидат педагогических наук.

Мартынов Денис Александрович,                                                                                                                                 тел. 8 918 880 97 98

Приложение 1. Кратко о программе воспитания Академии «Успех каждого ребенка».

1.Программа создана в рамках федеральных проектов «Успех каждого ребенка», «Учитель будущего» и «Целевой модели наставничества».                                                                                                                                                      2. Основой программы являются: А). 52 Принципа воспитания успешных детей. Принципы сформулированы известными педагогами-практиками, учеными и адаптированы Академий под реалии сегодняшнего дня. Б). 52 Закона преуспевающих людей. Законы сформулированы известными предпринимателями прошлого и настоящего. В). Новеллы Родительского Университета. Академия представила 125 новелл по наиболее острым и актуальным вопросам воспитания успешных детей.                                                                                                                       3. Направления Программы: наставничество, социализация школьников, профессиональное самоопределение, формирование основных жизненных установок, привычек и навыков присущих успешным людям.                                                                                                                                         4. Программа комплексная. Сформирована для педагогических работников, воспитателей, родителей и их детей.                                                                                                                                                   5. Программа долгосрочная, многоуровневая. Принимают участие школьники с 1-го по 11 класс, вплоть до выпуска из школы.                                                                                                                                         6. Программа одобрена и поддержана Агентством стратегических инициатив для тиражирования в регионах России.                                                                                                                                                  7. Участие в программе безвозмездное.  Программа технически удобна для реализации: педагогам, воспитателям, родителям, достаточно подписаться на аккаунт Академии в инстаграм – napdeti, а школьникам подписаться на – napdetii.                                                                                                                                   8. Программа уже в действии. В ней с 2019 года приняло участие 85 субъектов РФ, более 2 000 педагогов и воспитателей, более 100 000 родителей и их детей. Помогите родителям и школьникам стать участником Программы, для этого им необходимо подписаться на указанные выше аккаунты Академии в инстаграм.

                             [image: F:\1.2 АККАУНТ ШКОЛЬНИКАМ ФОТО\Визитка-1-1-!.png]                       [image: F:\1.2 АККАУНТ ШКОЛЬНИКАМ ФОТО\Виитка-2-!!!!.png]                                                                                                             . Примечание. Подробно о Программе в сентябрьских выпусках Академии на ее аккаунтах napdeti, napdetii. Подписывайтесь и получайте материалы регулярно четыре раза в неделю.

Приложение 2. Рубрики Программы воспитания.
Основой Программы являются 52 Принципа воспитания успешных детей, 52 Закона преуспевающих людей и Родительский Университет.
[image: C:\Users\director\Desktop\КВАДРАТЫ И ПОСОБИЯ\Принципы-квадрат.jpg] [image: C:\Users\director\Desktop\Родителям.jpg] [image: C:\Users\director\Desktop\КВАДРАТЫ И ПОСОБИЯ\Законы - квадрат.jpg]

[image: C:\Users\director\Desktop\Рисунок3.png]    [image: C:\Users\director\Desktop\Рисунок1.png]   [image: F:\1.2 АККАУНТ ШКОЛЬНИКАМ ФОТО\Воспитание детей-это мудрое ограничение..-!.png]
Практические пособия для школьников 1-11 классов.
Для Педагогов/Воспитателей-Наставников, родителей и школьников -Участников Программы «Успех каждого ребенка», Академия подготовила практические пособия и методические рекомендации по работе с ними. Подробнее о них в сентябрьских выпусках Академии.

[image: C:\Users\director\AppData\Local\Temp\Rar$DIa4480.42605\Конструктор Успеха-квадрат.jpg][image: C:\Users\director\Downloads\Календарь.jpg]  [image: C:\Users\AngryAdmin\Downloads\Фестиваль Путь-квадрат-2.jpg]
Примечание. Школе, учителям не надо всю ответственность за воспитание молодого поколения брать полностью на себя. Распространяйте эту ответственность на родителей и школьников, Программа позволяет это сделать!

Приложение 3. Руководство Педагогу (Воспитателю)-Наставнику.
Все педагогические работники ОО и д/садов которые подписались на аккаунт Академии в инстаграм napdeti становятся участники Программы «Успех каждого ребенка» и в конце каждого учебного года получают соответствующий документ участника.                                                   Важно. Для получения Сертификата «Педагог- наставник» («Воспитатель-наставник») и в итоге Диплома «Педагог (наставник) – консультант планирования образования и карьеры» направляют на адрес Академии napdeti@mail.ru информацию о себе:
1. ФИО, должность, ОУ, населенный пункт/регион (для Сертификата/Диплома).                                                    2. Адрес в инстаграм. Академия заносит адрес в таргетированный реестр подписчиков Академии (Всероссийский реестр педагогов/воспитателей-наставников). Ваша активность на странице (лайки-не менее 80%) являются основанием для выдачи Сертификата/Диплома.  Просим вашего понимания, Академия контролирует активность педагогов/воспитателей наставников.
       [image: Рисунок 3] [image: F:\1.1. ВЫПУСКИ Законы Принципы Родителям Педагогам\ФОТО\Медаль за наставничество-!.png]
Статусы документов участников Программы.                                                                          Участники 1-го года получают Сертификат «Педагог-наставник»; «Воспитатель-наставник».                             Участники 2-го года получают Сертификат «Педагог (наставник) – консультант»; «Воспитатель (наставник) – консультант».                                                                                                                                    Участники 3-го года получают Диплом «Педагог (наставник) – консультант планирования образования и карьеры».
Примечание. Участники Программы (руководители, педагоги, воспитатели) последующих годов получают документ соответствующего статуса и претендуют на Знак отличия «За наставничество». Учреждён Указом Президента Российской Федерации В. В. Путина от 2 марта 2018 года.

				Уважаемые руководители, заместители руководителей, педагогические работники школ и детских садов становитесь сами участниками Программы воспитания «Успех каждого ребенка» (подписывайтесь на аккаунт Академии в инстаграм), а также подписывайте ваших родителей и школьников.
              Аккаунты: взрослым – napdeti; школьникам –  napdetii

image3.png

image4.png

image5.png

image6.jpeg
7) 4
MPUHLUUNA
BOCMUTAHUA YCNEWHbIX AETER

Yactb 1

image7.jpeg
POAUTENLCKUHA
YHUBEPCUTET

image8.jpeg
3AKOHA
MPEYCNEBAIOLLUX NIOAE#H
Yactb 1

image9.png

image10.png
- KEM Tbl XOUYEIIIb CTATb,

KOI'TA BBIPACTEIIB?

- CYHACTJIMBBIM!

- Thl HE IIOHSLJT BOITPOCA!

- 9TO BbI HE ITIOHSJIH OTBETA!

image11.png
BocnuraHuwe peren —

3TO MyApoOe orpaHu4eHue.
Pe6eHOK [OoMmKEeH NOHATb
TpY Belyu:

MOXHO, HENb3s, HaJo.

(£ J—

image12.jpeg
o N

KOHCTPYKTOP YCMEXA!

image13.jpeg

image14.jpeg
®ECTUBANb KOHKYPC
«[1IYTb K YCIEXY>»

P W

image15.jpeg
HAUMOHANIHAR AKAZLEMUS NPEANPUHUMATENBCTBA
CU2%0

TIEJIATOT HACTABHUK

3a aKTUBHYI0 aboTy B HANPaBNIeHUH COUMANUIALUN
" ro

O

HATPAYKIIAETCS
LWeenunase Enena MBaHoBHa

MBOY COLL Ne12 r. Naturopcka

Npesuaent Axagemmn
A Kuraiinos

image16.png

image1.png

image2.png